

TRANSPORT #1

Vi drømmer om et bilfrit Amager

Vi forestiller os følgende forandringer:

Vi mindsker biltrafikken og dermed udledningerne for en stund på Amager

Vi gør op med bilismen i København.

Vi fremhæver visioner om byen 'efter bilen'

Den vildeste ide ville være, at der med tiden lukkes en hovedtrafikåre i samtlige dele af byen, hvor der har været klimatopmøder: Amagerbrogade, Vesterbrogade og Nørrebrogade. Det kunne måske være en slags Climastortion

Typiske udfordringer og barrierer

Det kan være besværligt og tidskrævende at skaffe tilladelse fra politi-, brand- og andre myndigheder

Der er efter sigende begrænset hjælp fra myndighederne

Der kommer til at blive en del omkostninger til skiltning, nedlukning, m.m.

Der er stort arbejde i koordinering og praktiske opgaver – især hvis det er på tværs af bydele

Det tager lang tid at få tilladelserne i hus

Måske skal der ansættes en koordinator til at varetage opgaven?

Hovedaktivitet

For at medvirke til at skabe forandringen vil vi:

Vi vil gerne lukke en del af Amagerbrogade – og så samle borgere og aktører fra området til aktiviteter som: Klimarally, langbordsmiddag på gaden, Den Grønne Løber førende op, Utopien - Forestillinger om en bilfri by med plancher og visuelle indtryk, “Lær at cykle” & “cykl sammen”, optog med Kunstnere ser grønt, Repaircafeer, udflugter til sidegader, hvor parkeringspladserne er omdannet til rekreative områder

Vi håber på opbakning fra aktører som: Madboks, cykelforretninger, Fødevarerbanken, Amager Centret, lokalafdelingen af Cyklistforbundet, etc.

Mål

Ved at gennemføre hovedaktiviteten vil vi opnå disse konkrete resultater:

Konkret vil vi gerne mindske udledningerne fra byens transportmidler ved at lukke en hovedtrafikåre og sekundært udfordre de forestillinger, vi har om byen, ved at fremhæve friske ideer, visioner og måder at være sammen på.

Vi forestiller os en by, hvor borgerne prioriterer cyklen eller i værste fald bussen eller de lokale togforbindelser, hvor sidegaderne er fyldt med rekreative og grønne områder frem for parkeringspladser, hvor varetransporten foregår med ikkeforurenende køretøjer, og hvor luften er sikker at indånde.

Idéer til at udføre hovedaktiviteten:

Vi lukker vejen (Amagerbrogade) fra Holmbladsgade til Øresundsvej for biltrafik og anden tung transport en søndag (måske lørdag aften til søndag kan ramme flere målgrupper?)

Idéer til at gøre hovedaktiviteten til virkelighed:

Lokal opbakning

Tilladelser

Finansiering

Mobilisering og inddragelse: Styregruppe, erhverv, borgere.

Afklar ambitionsniveau: Hvor ofte. Hvor omfangsrigt.

Start småt med mulighed for opskalering

Ekstra idéer:

Asfaltbal

Asfalmaling (med kridt)

Udendørs fællessang

Mål luftforurening før og under event

Mulighed for at prøve el-ladcykler som man senere kan låne på genbrugsstationer

Upcycle en parkeringsplads permanent til grøn plads, borde/bænke, frugttræer højbede etc.

Ladcykel med noget i.

Cykelmaleri – maling under hjulene – fælles værk

Workshops/aktiviteter til dagen: Byg insekthoteller, fuglehuse, redekasser, samskab et håbefuldt klimagrafittiværk

Glimmerbod, ansigtsmaling, mursejlerkasser

Sæbekasseløb

Klimaløfte/forpligtelse for de interesserede, eksempel: Vi lader bilen stå hver onsdag!